Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ”28” ____11_____   2016 г.           № _411_
Об утверждении  Перечня муниципальных услуг муниципального образования "Тайшетский район", предоставление которых осуществляется по принципу "одного окна"

    В соответствии с пунктом 3 части 6 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь рекомендованным перечнем муниципальных услуг Иркутской области, предоставление которых осуществляется по принципу "одного окна", утвержденным распоряжением Правительства Иркутской области от 30.03.2015 года № 166-рп, ст.ст. 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг муниципального образования "Тайшетский район", предоставление которых осуществляется по принципу "одного окна".

 2. Признать утратившим силу постановление администрации Тайшетского района от 18.04.2013г. № 1017 "Об утверждении  перечня муниципальных услуг муниципального образования "Тайшетский район", предоставление которых осуществляется по принципу "одного окна".
 3.  Аппарату администрации Тайшетского района опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.
 4. Контроль  исполнения настоящего постановления  возложить на заместителя мэра Тайшетского района по финансово-экономическим вопросам Ефимову Е.В.
 Мэр  Тайшетского района

        А.В. Величко
Утвержден
 постановлением администрации
 Тайшетского района
 от ”28”         11         № 411
Перечень муниципальных услуг муниципального образования "Тайшетский район", предоставление которых осуществляется по принципу "одного окна"

1. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже рекламных конструкций на территории муниципального образования «Тайшетский район»;

2. Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов, в том числе подтверждающих право владения на землю;

3. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады).
Начальник Управления экономики

и промышленной политики администрации
Тайшетского района                                                                                                    Н.В. Климанова